
Rammesystemet for afsløring af falskmøntneri 
og kvalitetssortering af sedler i kreditinstitutter 
og andre, som erhvervsmæssigt håndterer 
 kontanter (herefter ”rammesystemet”), som 
blev vedtaget i december 2004 og offentliggjort 
på ECB’s websted1, vil også være gældende for 
de nye deltagende medlemsstater, når de indfø-
rer euroen.

I henhold til Styrelsesrådets beslutning:

(a) For nye deltagende medlemsstater, som ind-
fører euroen senest 31. december 2009, gælder 
følgende overgangsordning, i stedet for afsnit 3 
i rammesystemet.

Den nationale centralbank i hver ny delta-
gende medlemsstat vil indføre rammesyste-
met på nationalt plan så hurtigt som muligt 
og ikke senere end 12 måneder efter, at 
eurosedler og –mønter opnår status som 
lovligt betalingsmiddel i den pågældende 
nye deltagende medlemsstat. 

Fra udløbet af den ovennævnte 12-måneders 
gennemførelsesperiode vil der desuden 
gælde en 12-måneders overgangsperiode for 
kreditinstitutter og andre, som erhvervs-
mæssigt håndterer kontanter, til tilpasning 
af deres kontanthåndteringsmetoder og 
idriftværende maskiner til kravene i ramme-
systemet.

(b) For nye deltagende medlemsstater, som ind-
fører euroen senere end 31. december 2009, 
 gælder følgende overgangsordning, i stedet for 
afsnit 3 i rammesystemet.

Den nationale centralbank i hver ny delta-
gende medlemsstat indfører rammesystemet 
den dato, hvor eurosedler og –mønter opnår 
status som lovligt betalingsmiddel i den 
pågældende nye deltagende medlemsstat 

Fra den dato, hvor eurosedler og –mønter 
opnår status som lovligt betalingsmiddel, 
vil der gælde en 12-måneders overgangspe-
riode for kreditinstitutter og andre, som 
erhvervsmæssigt håndterer kontanter, til  

–

–

–

–

tilpasning af deres kontanthåndteringsmeto-
der og idriftværende maskiner til kravene i 
rammesystemet.

(c) I tilfælde hvor kreditinstitutter og andre, der 
erhvervsmæssigt håndterer kontanter, beslutter 
ikke at recirkulere pengesedler, vil de fortsat 
have mulighed for at få deres fordringer i hen-
hold til eurosedler opfyldt af den nationale cen-
tralbank, som nærmere bestemt af denne.

1 http://www.ecb.int/pub/pdf/other/
recyclingeurobanknotes2005da.pdf
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